2018 年 1 月 31 日

会 社 名 ＳＣＳＫ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 谷原 徹

 （コード番号 9719 東証 第一部）

問合せ先 主計部長 松永 和幸

 （TEL. 03-5166-2500）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2017 年 10 月 30 日に公表いたしました 2018 年３月期通期連結業績予想を修正い

たしましたので、下記のとおり知らせいたします。

記

１．2018 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2017 年 4 月 1 日～2018 年 3 月 31 日）

                                           （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 340,000 36,000 37,000 33,500 322 円 69 銭

今回修正予想（Ｂ） 340,000 34,000 35,000 33,500 322 円 69 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － △2,000 △2,000 －

増減率（％） － △5.6% △5.4% －

（ご参考）前期連結実

績（2017 年３月期）
329,303 33,714 36,121 28,458 274 円 16 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、顧客企業の堅調な戦略的投資並びに効率化投資需要を背景に、当社の IT サー

ビスに対する需要は堅調であり、期初想定に沿った着地となるものと想定されますが、営業利益につきまし

ては、戦略的事業・サービス提供型ビジネスの推進に向けての各種事業投資関連の費用が増加したことや、

金融業向け大型システム開発案件の立ち上がりが期初想定から遅れたこと等により、前回予想を下回る見

通しとなりました。

経常利益の修正につきましては、営業利益に対する影響を反映したものです。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、2018 年３月期第３四半期会計期間におきまし

て、㈱クオカードの株式譲渡における税効果計上の影響もあり、概ね前回予想並みとなる見通しです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上